



## Klubben Ikast

### Referat fra mødeaften 5/9-2024

#### Besøg hos Bøllingsø Bryghus

30 af klubbens medlemmer havde en hyggelig aften hvor vi blev klogere på ølbrygning og også fik smagt på flere af de lokale bryg.

Bøllingsø Bryghus er et dansk mikrobryggeri i Engesvang – eller i hjertet af Midtjylland som nogle ville sige. Der er tætte forbindelser til Bøllingsø idet flere af navnene stammer fra tiden hvor der blev gravet tørv – eksempelvis Lyng Else, som efter sigende drev et liberalt erhverv tilbage i tiden.

Lokalerne stammer tilbage fra 1912 hvor et afholdshotel blev etableret. I 1968 skiftede det til Engesvang Kro som blev drevet indtil 1998. Efter 10 år med forskellige forpagtere overtog 5 lokale bygningerne for at lave et bryggeri. I 2013 stoppede bestyrelsen og selskabet køber virksomheden. Der er i dag 1200 aktionærer der ejer de 1.800 aktier af hver 1.000,- Der er netop besluttet en aktieemission op til 2.500 stk. – og Klubbens medlemmer blev inviteret til at købe sig ind.

Skulle man være interesseret, kan man få lavet sin egen etikette – eneste hage er at man kun kan vælge én øl pr. etikette – og man skal købe 2500 etiketter.

Deres missioner at brygge autentisk og smagfuld øl ved hjælp af traditionelle metoder kombineret med moderne innovation. De lægger vægt på bæredygtighed og bruger kun de bedste lokale råvarer for at sikre, at hver øl er en oplevelse i sig selv.

Der er kun 1 fuldtidsansat – bryggeren David August, som i øvrigt bor i Ikast. David har været ansat siden 2010. Udover rengøring og et par ungarbejdere er resten frivillige. De "aflønnes" med en øl per 1½ times arbejde. Der produceres 50 bryg om året, hvilket svarer til ca. 42.000 flasker. Deres største sællert er julebryggen. Størstedelen af øllene sælges på Bryggeriet, men lokale supermarkeder fører også Bøllingsø – eksempelvis Løvbjerg i Ikast. Deres største udfordring er aldersgennemsnittet af de frivillige – og derfor leder de efter unge mennesker på ca. 60 år.

Middagen var wienerschnitzel med det hele – selvfølgelig ledsaget af godt øl.



Billeder af de smagte øl:



Bussen sikrede, at alle kom sikkert (og lovligt) tilbage til Ikast efter en hyggelig aften hvor vi også blev klogere på ølbrygning.

Bestyrelsen, Klubben Ikast